

قطري/Omani Rial/غير منققة			
المجموعة	المجموعة	المجموعة	بيانات المركز المالي - حسب السيولة
31/12/2024	30/09/2024	30/09/2025	
بيان المركز المالي			
موجدة ومنفصلة			
الموجودات			
202,953,000	434,571,000	288,764,000	التقد والأرصدة لدى البنوك المركزية
561,730,000	791,022,000	496,928,000	مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى
3,588,326,000	3,617,116,000	4,354,058,000	قروض وسلف
681,482,000	607,800,000	714,502,000	مدينو تمويل إسلامي
2,119,029,000	1,913,402,000	2,248,498,000	أوراق مالية استثمارية
2,900,000	2,900,000	2,900,000	عقارات مطورة
74,364,000	72,796,000	74,726,000	إجمالي ممتلكات وآلات ومعدات
71,929,000	73,351,000	67,875,000	الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة
58,038,000	58,610,000	75,268,000	موجودات أخرى
7,360,751,000	7,571,568,000	8,323,519,000	إجمالي الموجودات
حقوق المساهمين والمطلوبات			
حقوق المساهمين			
702,508,000	572,508,000	702,508,000	رأس المال المصدر
18,038,000	18,038,000	18,038,000	علاوة الإصدار
55,900,000	44,910,000	55,900,000	الاحتياطي القانوني
(1,676,000)	(617,000)	1,312,000	احتياطي التغير في القيمة العادلة
988,000	988,000	988,000	احتياطي عام
5,464,000	5,464,000	5,464,000	احتياطي انخفاض القيمة
(11,411,000)	(11,411,000)	(11,411,000)	الاحتياطيات
128,495,000	114,551,000	145,921,000	أرباح مرحلة (خسائر مترجمة)
898,306,000	744,431,000	918,720,000	إجمالي حقوق المساهمين العائدة إلى حاملي حقوق الملكية للبنك
	0	200,000,000	مساهمة أخرى في رأس المال (بما في ذلك الزيادات المقترحة والأدوات الدائمة)
898,306,000	744,431,000	1,118,720,000	إجمالي حقوق المساهمين
المطلوبات			
570,313,000	769,885,000	574,236,000	مستحق إلى بنوك
5,079,579,000	5,188,311,000	5,698,409,000	ودائع من العملاء
697,461,000	737,167,000	800,324,000	إيداع العملاء الإسلاميين
115,092,000	131,774,000	131,830,000	المطلوبات الأخرى
6,462,445,000	6,827,137,000	7,204,799,000	إجمالي المطلوبات
7,360,751,000	7,571,568,000	8,323,519,000	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
6617246270	5577246270	6617246270	عدد الأسهم القائمة
0.136	0.134	0.139	صافي الأصول لكل سهم
1,444,652,000	1,361,090,000	2,006,838,000	المطلوبات الطارئة

قطري/Omani Rial/غير منققة			
المجموعة	المجموعة	المجموعة	التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين - حسب السيولة
31/12/2024	30/09/2024	30/09/2025	
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين			
موجدة ومنفصلة			
الموجودات			
التقد والأرصدة لدى البنك المركزي			
47,537,000	49,370,000	47,516,000	نقد في الصندوق
			أرصدة لدى البنوك
507,000	506,000	506,000	إيداع رأس المال لدى البنك المركزي
154,909,000	384,695,000	240,742,000	حساب المقاصة مع البنك المركزي
202,953,000	434,571,000	288,764,000	إجمالي التقد والأرصدة البنكية
202,953,000	434,571,000	288,764,000	صافي التقد والأرصدة لدى البنك المركزي
مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى			
محفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى / محفظ بها بالتكلفة المطفأة			
45,873,000	48,098,000	59,368,000	أرصدة نوسنرو/ تحت الطلب
516,348,000	743,221,000	437,756,000	التعينات مع البنوك
562,221,000	791,319,000	497,124,000	إجمالي محفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى / محفظ بها بالتكلفة المطفأة
محفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر			
562,221,000	791,319,000	497,124,000	إجمالي مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى
491,000	297,000	196,000	مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
561,730,000	791,022,000	496,928,000	صافي المستحق من البنوك وإيداعات سوق المال الأخرى
إستثمارات تتم المحاسبة عنها باستخدام طريقة حقوق الملكية			
ممتلكات وآلات ومعدات			
35,675,000	35,264,000	35,264,000	أراضي
1,809,000	1,501,000	1,403,000	مباني
75,000	82,000	102,000	المسارات
3,759,000	4,331,000	3,599,000	أثاث و معدات
14,931,000	14,880,000	15,379,000	معدات الحاسوب
7,415,000	5,887,000	8,893,000	تعديلات في الإيجار
2,526,000	2,668,000	1,959,000	معدات مكتبية
8,174,000	8,183,000	8,127,000	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ
	0		أخرى
74,364,000	72,796,000	74,726,000	إجمالي ممتلكات وآلات ومعدات
موجودات غير ملموسة			
71,929,000	73,351,000	67,875,000	أخرى
71,929,000	73,351,000	67,875,000	إجمالي الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة
موجودات أخرى			
21,200,000	31,196,000	37,253,000	أوراق قبول
2,128,000	9,427,000	5,920,000	مصرفات مدفوعة مقدماً
34,710,000	17,987,000	32,095,000	أخرى
58,038,000	58,610,000	75,268,000	إجمالي الموجودات الأخرى
المطلوبات			

تمت الموافقة على القوائم المالية المؤجلة من قبل مجلس الإدارة في Oct 2025 28
Page 1 of 2

مستحق إلى بنوك			
500,905,000	575,645,000	436,034,000	قروض سوق المال
69,408,000	194,240,000	138,202,000	أرصدة "فوسترو" وأخرى
570,313,000	769,885,000	574,236,000	إجمالي مستحق إلى بنوك
ودائع العملاء - تقليدية			
1,658,436,000	1,378,836,000	2,052,577,000	ودائع لأجل
863,053,000	868,679,000	938,981,000	ودائع الادخار
2,546,674,000	2,927,878,000	2,686,409,000	ودائع متداولة
11,416,000	12,918,000	20,442,000	هلمش الودائع
5,079,579,000	5,188,311,000	5,698,409,000	إجمالي الودائع لدى العملاء - تقليدية
الودائع من العملاء - إسلامية			
174,128,000	310,952,000	319,929,000	ودائع لأجل
210,794,000	205,670,000	246,886,000	ودائع الادخار
310,412,000	218,463,000	230,862,000	ودائع متداولة
2,127,000	2,082,000	2,647,000	هلمش الودائع
697,461,000	737,167,000	800,324,000	إجمالي الودائع لدى العملاء - إسلامي
مطلوبات أخرى			
21,200,000	31,196,000	37,253,000	أوراق قبول
7,013,000	6,229,000	10,162,000	التزامات الإيجار
3,312,000	3,844,000	4,092,000	منافع الموظفين
1,754,000	3,764,000	2,545,000	الخسائر الائتمانية المتوقعة على ارتباطات القروض والضمانات المالية
81,813,000	86,741,000	77,778,000	أخرى
115,092,000	131,774,000	131,830,000	إجمالي المطلوبات الأخرى